Ano 2020, Número 002 Vitória, sexta-feira, 3 de janeiro de 2020 Página 4

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

Classe  A,  Padrão  2,  para  a  Classe  A,  Padrão  3,  com  efeitos  financeiros  a  partir  de
01/12/2019.

DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA

ATO Nº 571, de 18/12/2019.

O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA, VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, de acordo com os autos
de  protocolo  nº  20.979/2008,  atendidas  as  exigências  contidas  na  Lei  nº  11.416/2006,
alterada pela Lei 13.317/2016; na Resolução TSE nº 22.582/2007; e de acordo com o art.3º
na Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:

EFETUAR  A  PROGRESSÃO  da  servidora  Cíntia  Fernanda  Brenzan  Batistute,  Analista
Judiciário,  da  Classe  C,  Padrão  12,  para  a  Classe  C,  Padrão  13,  com  efeitos  financeiros  a
partir de 23/11/2019.

DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA

ATO Nº 572, de  18/12/2019.

O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA, VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, de acordo com os autos
de protocolo nº 1953/2011, atendidas as exigências contidas na Lei nº 11.416/2006, alterada
pela  Lei  13.317/2016;  na  Resolução  TSE  nº  22.582/2007;  e  de  acordo  com  o  art.3º  na
Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:

EFETUAR A PROMOÇÃO do servidor Paulo Henrique Amaro da Silva, Técnico Judiciário, da
Classe  B,  Padrão  10,  para  a  Classe  C,  Padrão  11,  com  efeitos  financeiros  a  partir  de
07/11/2019.

DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA

ATO Nº 573, de 18/12/2019.

O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA, VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, de acordo com os autos
de  protocolo  nº  20.441/2019,  atendidas  as  exigências  contidas  na  Lei  nº  11.416/2006,
alterada pela Lei nº 13.317/2016; na Resolução TSE nº 22.582/2007; e de acordo com o art.
3º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:

EFETUAR  A  PROGRESSÃO  do  servidor  Leandro  Cangussu  de  Oliveira  Rocha,  Técnico
Judiciário, da Classe "A", Padrão 4, para a Classe "A", Padrão 5, com efeitos financeiros a
partir de 22/11/2019.

DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA

ATO Nº 574, de 18/12/2019.

O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA, VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, de acordo com os autos
de  protocolo  nº  16680/2014,  atendidas  as  exigências  contidas  na  Lei  nº  11.416/2006,
alterada pela Lei nº 13.317/2016; na Resolução TSE nº 22.582/2007; e de acordo com o art.
3º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:

EFETUAR A PROGRESSÃO do servidor Tadeu Pereira Bastos, Técnico Judiciário, da Classe
B, Padrão 6, para a Classe B, Padrão 7, com efeitos financeiros a partir de 23/10/2019.

DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA

ATO Nº 575, de 18/12/2019.

O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA, VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, de acordo com os autos
de  protocolo  nº  27.780/2018,  atendidas  as  exigências  contidas  na  Lei  nº  11.416/2006,
alterada pela Lei nº 13.317/2016; na Resolução TSE nº 22.582/2007; e de acordo com o art.
3º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:

Ano 2020, Número 002 Vitória, sexta-feira, 3 de janeiro de 2020 Página 5

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

EFETUAR  A  PROGRESSÃO  da  servidora  Lorena  Cravo  Vallandro,  Técnica  Judiciária,  da
Classe  A,  Padrão  2,  para  a  Classe  A,  Padrão  3,  com  efeitos  financeiros  a  partir  de
23/10/2019.

DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA

ATO Nº 576, de 18/12/2019.

O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA, VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, de acordo com os autos
do  protocolo  nº  27.509/2018,  atendidas  as  exigências  contidas  na  Lei  nº  11.416/2006,
alterada pela Lei nº 13.317/2016; na Resolução TSE nº 22.582/2007; e de acordo com o art.
3º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:

EFETUAR  A  PROGRESSÃO  do  servidor  Renato  Gonçalves  Grossi,  Técnico  Judiciário,  da
Classe  A,  Padrão  2,  para  a  Classe  A,  Padrão  3,  com  efeitos  financeiros  a  partir  de
30/10/2019.

DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA

ATO Nº 577, de 18/12/2019.

O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA, VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, de acordo com os autos
do  protocolo  nº  28.422/2018,  atendidas  as  exigências  contidas  na  Lei  nº  11.416/2006,
alterada pela Lei nº 13.317/2016; na Resolução TSE nº 22.582/2007; e de acordo com o art.
3º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:

EFETUAR  A  PROGRESSÃO  do  servidor  Igor  Rezende  de  Barros,  Técnico  Judiciário,  da
Classe  A,  Padrão  2,  para  a  Classe  A,  Padrão  3,  com  efeitos  financeiros  a  partir  de
23/10/2019.

DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA

Documentos da DG

Portarias

PORTARIA Nº. 466 / 2019

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NA FORMA DO
ART. 3º DA RESOLUÇÃO TSE Nº 23.323/2010, e do art. 94, XXVII, da Res. TRE/ES 705/07,
RESOLVE  conceder  o  pagamento  de  Diárias  e  -  nas  hipóteses  de  seus  §§  1º  ou  3º  -  do
Adicional de que trata o art. 16 da referida Resolução, na forma discriminada a seguir:

DESCRIÇÃO SINTÉTICA DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS:
Fiscalização da obra de Guarapari - Proc. 23.030/2018.

DESTINO: Guarapari - ES
DATA DE CHEGADA : 26/12/2019
DATA DE SAÍDA: 26/12/2019

BENEFICIÁRIO(S)
NOME: GERSON MARQUES OLIVEIRA      CARGO/FUNÇÃO: NS      VALOR: R$ 168,00

Vitória, ES, 30 de dezembro de 2019.

ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETORIA GERAL

CORREGEDORIA ELEITORAL

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

	Slide 1
	Slide 2